
Direction Départementale
des Territoires

Arrêté préfectoral n°DT-xxxxxxxxxxxxx
définissant les zones de reproduction de la faune piscicole 

sur l’ensemble des cours d’eau du département

Le préfet de la Loire

Vu le code de l'Environnement et notamment ses articles L. 432-3 et R. 432-1 à R. 432-1-5 ;

Vu les articles L. 120-1 et L. 123-19-1 du code de l’environnement relatif à la participation du public aux
décisions, ayant une incidence sur l’environnement.

Vu l'arrêté ministériel du 23 avril 2008 fixant la liste des espèces de poissons et de crustacés et la granulométrie
caractéristique des frayères en application de l'article R. 432-1 du code de l'Environnement ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 portant nomination de M. Alexandre ROCHATTE préfet de la Loire ;

Vu le Schéma Directeur d’Aménagement et de Gestion des Eaux (SDAGE) du bassin Loire-Bretagne approuvé
le 18 mars 2022 par le préfet coordonnateur de bassin ;

Vu le Schéma Directeur d’Aménagement et de Gestion des Eaux (SDAGE) du bassin Rhône Méditerranée
approuvé le 21 mars 2022 par le préfet coordonnateur de bassin ;

Vu la circulaire du 21 janvier 2009 relative aux frayères et aux zones de croissance ou d'alimentation de la faune
piscicole

Vu l’arrêté préfectoral n° DT-12-404 du 19 juin 2012 définissant les zones de reproduction de la faune piscicole
sur l’ensemble des cours d’eau du département

Vu l’arrêté préfectoral n° DT-13-334 du 24 avril 2013 relatif à l’organisation administrative de la police de l’eau
dans le département de la Loire

Vu l’arrêté préfectoral n° …... du…….. portant délégation de signature à Mme Elise REGNIER, directrice
départementale des territoires de la Loire ;

Vu l’arrêté préfectoral n°DT-…….. en date du ………….. portant subdélégation de signature pour les
compétences générales et techniques ;

Vu l'avis du président de la fédération départementale des associations agréées de pêche et de protection du
milieu aquatique en date du;

Vu l'avis du conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques émis lors de sa
séance du ;

1/21



Vu l'avis de la commission départementale de la nature des paysages et des sites émis lors de sa consultation
dématérialisée du ... 

Considérant la nécessité de préserver les frayères de truite fario, chabot, ombre commun, vandoise, lamproie
de planer, lamproie marine, brochet, grande alose, blennie fluviatile ;

Considérant  la nécessité de préserver les zones de croissance et d'alimentation d'écrevisse à pieds blancs ;

Sur proposition de Mme la directrice départementale des territoires de la Loire ;

ARRÊTE

Article 1er : L’arrêté préfectoral n° DT-12-404 du 19 juin 2012 définissant les zones de reproduction de la faune
piscicole sur l’ensemble des cours d’eau du département est abrogé.

Article 2 : Constitue une frayère à poissons au sens de l'article L.432-3 du Code de l’environnement toute partie
de cours d'eau visée  à l’annexe n°1 du présent arrêté.

Constitue une zone de croissance ou d'alimentation des crustacés, au sens de l'article L.432-3 du Code de
l’environnement toute partie de cours d'eau visée dans l'annexe n°1 du présent arrêté.

Article 3 : L’inventaire prévu au premier alinéa de l’article R.432-1 du Code de l’environnement des parties de
cours d'eau susceptibles d'abriter des frayères des espèces de truite fario, chabot, ombre commun, vandoise,
lamproie de planer, lamproie marine est constitué des parties de cours d’eau relevant de la liste 1 dans le tableau
de l’annexe n°1 du présent arrêté.

Article 4 : L’inventaire prévu au deuxième alinéa de l’article R.432-1 du Code de l’environnement des parties de
cours d'eau sur lesquelles ont été observées la dépose et la fixation d’œufs ou la présence d'alevins de brochet,
blennie fluviatile, grande alose est constitué des parties de cours d’eau relevant de la liste 2 dans le tableau de
l’annexe n°1 du présent arrêté.2

Article 5 : L’inventaire prévu au troisième alinéa de l’article R.432-1 du Code de l’environnement des parties de
cours d'eau sur lesquelles la présence d’écrevisse à pieds blancs a été observée est constitué des parties de
cours d’eau relevant de la liste 2e dans le tableau de l’annexe n°1 du présent arrêté.

Article 6 : Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif territorialement compétent
à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture dans un délai de deux mois.
Ce recours contentieux peut être déposé par écrit auprès de la juridiction ou au moyen de l'application
www.telerecours.fr.

Article 7 : Le secrétaire général de la préfecture, la directrice départementale des territoires, les maires des
communes, le commandant du groupement de gendarmerie, le chef du service départemental de l'OFB, le
président de la fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique, ainsi que tous les
officiers et agents visés à l'article L.437-1 du code de l'environnement sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de
la Loire et sur le site internet départemental de l’État http://www.loire.gouv.fr et dont copie sera adressée dans
les mairies concernées pour affichage.

Saint-Étienne, le

2/21



Le préfet,

3/21



INVENTAIRES RELATIFS AUX FRAYERES ET AUX ZONES D’ALIMENTATION OU DE CROISSANCE DE LA

Annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°DT-23-xxx, définissant les zones de reproduction de la faune piscicole sur l'ensemble des cours d'eau du département 4/21



AIX 1 Truite Fario Font claire, et ses affluents
sources, 
commune de ARCON

confluence Boën, 
commune de LAPRUGNE

AIX 1 Truite Fario, Chabot Font d'aix, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de CHAUSSETERRE

confluence Boën, 
commune de SAINT-JUST-EN-CHEVALET

AIX 1 Truite Fario Font des Anes
sources, 
commune de CREMEAUX

confluence avec le Tranlong, 
commune de CREMEAUX

AIX 1 Truite Fario Font Servas, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de CHERIER

confluence, 
commune de SAINT-JUST-EN-CHEVALET

AIX 1 Truite Fario Fontaine du cerf
sources, 
commune de LA TUILIERE

confluence Ban, commune 
de LA TUILIERE

AIX 1 Truite Fario Gnoules
sources, 
commune de CHERIER

confluence avec la Font Servas, 
commune de CHERIER

AIX 1 Truite Fario Goutte d'enfer, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

confluence ruisseau le ris cros, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

AIX 1 Truite Fario Goutte de cunil, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-MARTIN-LA-SAUVETE

confluence rivière Aix, 
commune de SAINT-MARTIN-LA-SAUVETE

AIX 1 Truite Fario Goutte de Fragne
sources, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

confluence avec la goutte Millant, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

AIX 2e Ecrevisse à pieds blancs Goutte de job
Taversée de la route communale de Job, 
commune de SAINT-MARTIN-LA-SAUVETE

confluence avec l'Aix, 
commune de SAINT-MARTIN-LA-SAUVETE

AIX 1 Truite Fario Goutte de job, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-MARTIN-LA-SAUVETE

confluence rivière Aix, 
commune de SAINT-MARTIN-LA-SAUVETE

AIX 1 Truite Fario Goutte de liandol, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

confluence ruisseau de la rennerie, 
commune de LA TUILIERE

AIX 1 Truite Fario Goutte de Relange, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-MARTIN-LA-SAUVETE

confluence rivière Aix, 
commune de SAINT-GERMAIN-LAVAL

AIX 2e Ecrevisse à pieds blancs Goutte des grenouillats
sources, 
commune de SAINT-MARTIN-LA-SAUVETE

confluence avec la Goutte de Cunil, 
commune de SAINT-MARTIN-LA-SAUVETE

AIX 1 Truite Fario Goutte des grenouillats, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-MARTIN-LA-SAUVETE

confluence goutte de cunil, 
commune de SAINT-MARTIN-LA-SAUVETE

AIX 1 Truite Fario Goutte des Jallets
sources, 
commune de LA TUILIERE

confluence avec le ruisseau la Rennerie, 
commune de LA TUILIERE

AIX 1 Truite Fario Goutte des Pasquins, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-JULIEN-D'ODDES

confluence rivière Aix, 
commune de SAINT-GERMAIN-LAVAL

AIX 1 Truite Fario Goutte du coin, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-MARTIN-LA-SAUVETE

confluence goutte de cunil, 
commune de SAINT-MARTIN-LA-SAUVETE

AIX 1 Truite Fario Goutte guyot
Limite départementale Loire-Allier, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

confluence Boën, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

AIX 1 Truite Fario Goutte Lachat
sources, 
commune de LA TUILIERE

confluence avec le Barjon, 
commune de LA TUILIERE

AIX 2e Ecrevisse à pieds blancs Goutte Lachat
sources, 
commune de LA TUILIERE

confluence avec le Barjon, 
commune de LA TUILIERE

AIX 2e Ecrevisse à pieds blancs Goutte Michonnet
sources, 
commune de CHERIER

confluence avec l'Isable, 
commune de CHERIER

AIX 1 Truite Fario Goutte michonnet, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de CHERIER

confluence Isable, 
commune de CHERIER

AIX 1 Truite Fario Goutte Millant, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

confluence Noyer, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

AIX 1 Truite Fario, Chabot Gouttemale, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de CHAUSSETERRE

confluence ruisseau de chez Bonnet, 
commune de CHAUSSETERRE

AIX 1 Truite Fario Grands marais
sources, 
commune de CHAUSSETERRE

confluence avec la Font d'Aix, 
commune de CHAUSSETERRE

AIX 2e Ecrevisse à pieds blancs Grands marais
sources, 
commune de CHAUSSETERRE

confluence avec la Font d'Aix, 
commune de CHAUSSETERRE

AIX 2e Ecrevisse à pieds blancs Isable, et ses affluents
Traversée du chemin communal dit "de la Pertière aux Rivières", 
commune de CHERIER

Seuil du Moulin de la Pételière, 
commune de SAINT-JEAN-SAINT-MAURICE-SUR-LOIRE

AIX 1 Truite Fario, Lamproie de planer Isable, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de CHERIER

confluence rivière Aix, 
commune de POMMIERS

AIX 2e Ecrevisse à pieds blancs Machabré
sources, 
commune de SAINT-ROMAIN-D'URFE

Pont de la RD 53, 
commune de CHAMPOLY

Annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°DT-23-xxx, définissant les zones de reproduction de la faune piscicole sur l'ensemble des cours d'eau du département 5/21



AIX 1 Truite Fario Machabré, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-ROMAIN-D'URFE

confluence Font d'Aix, 
commune de SAINT-ROMAIN-D'URFE

AIX 2e Ecrevisse à pieds blancs Mardan
sources, 
commune de CHERIER

confluence avec l'Isable, 
commune de CHERIER

AIX 1 Truite Fario Mardan, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de CHERIER

confluence Isable, 
commune de CHERIER

AIX 1 Truite Fario Martignon, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de CHAUSSETERRE

confluence Font d'Aix, 
commune de CHAUSSETERRE

AIX 1 Truite Fario Mataude
sources, 
commune de SAINT-JUST-EN-CHEVALET

confluence avec le Tranlong, 
commune de CREMEAUX

AIX 2e Ecrevisse à pieds blancs Mataude
route communale de la Mataude à la Mélerie, 
commune de CREMEAUX

confluence avec le Tranlong, 
commune de CREMEAUX

AIX 1 Truite Fario Merdan
sources, 
commune de SAINT-POLGUES

confluence Isable, 
commune de SOUTERNON

AIX 1 Truite Fario Merderet, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-MARCEL-D'URFE

confluence rivière Aix, 
commune de SAINT-MARCEL-D'URFE

AIX 1 Truite Fario Montlaurençon, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

confluence Noyer, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

AIX 1 Truite Fario Moussé, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de CHAUSSETERRE

confluence Font d'Aix, 
commune de SAINT-ROMAIN-D'URFE

AIX 1 Truite Fario, Chabot Noyer, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

confluence Boën, 
commune de SAINT-JUST-EN-CHEVALET

AIX 1 Vandoise Onzon
Pont de la route départementale n°1, 
commune de NERVIEUX

confluence Aix, 
commune de NERVIEUX

AIX 1 Truite Fario Patouze, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de CREMEAUX

confluence Isable, 
commune de SAINT-GERMAIN-LAVAL

AIX 1 Truite Fario Planche
sources, 
commune de CHAMPOLY

confluence machabré, 
commune de CHAMPOLY

AIX 1 Truite Fario Racamiole
sources, 
commune de CREMEAUX

confluence Isable, 
commune de CREMEAUX

AIX 2e Ecrevisse à pieds blancs Rémuson
Traversée du chemin dit "de Rémuson à Grand saigne", 
commune de SAINT-MARCEL-D'URFE

confluence avec le Merderet, 
commune de SAINT-MARCEL-D'URFE

AIX 1 Truite Fario Rémuson, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-MARCEL-D'URFE

confluence Merderet, 
commune de SAINT-MARCEL-D'URFE

AIX 1 Truite Fario Rennerie, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

confluence Boën, commune
de LA TUILIERE

AIX 1 Truite Fario Ris cros, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

confluence Noyer, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

AIX 2e Ecrevisse à pieds blancs Rivières
sources, 
commune de SAINT-JUST-EN-CHEVALET

confluence avec le Ban, 
commune de SAINT-JUST-EN-CHEVALET

AIX 1 Truite Fario Rivières, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-JUST-EN-CHEVALET

confluence Ban, 
commune de SAINT-JUST-EN-CHEVALET

AIX 1 Truite Fario Ruines de cordet
sources, 
commune de LA TUILIERE

confluence avec le ruisseau la Cane, 
commune de LA TUILIERE

AIX 1 Truite Fario Thuilière, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de JURE

confluence rivière Aix, 
commune de JURE

AIX 2e Ecrevisse à pieds blancs Tranlong
confluence avec le ruisseau de la Mataude, 
commune de CREMEAUX

Traversée du chemin dit "de Cozilly à la croix des Seignolles", 
commune de CREMEAUX

AIX 1 Truite Fario Tranlong, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de CREMEAUX

confluence rivière Aix, 
commune de JURE

AIX 1 Truite Fario Véritable source de la rivière font d'aix
sources, 
commune de CHAUSSETERRE

confluence Font d'Aix, 
commune de CHAUSSETERRE

ANCE - ANDRABLE 1
Truite Fario, Chabot, Lamproie de planer, Ombre
commun Ance du Nord

Limite départementale avec le Puy-de-Dôme, 
commune de USSON-EN-FOREZ

Limite départementale avec la Haute-Loire, commune
de USSON-EN-FOREZ

ANCE - ANDRABLE 2e Ecrevisse à pieds blancs Andrable
pont de jamillard, 
commune de LA CHAPELLE-EN-LAFAYE

pont de la garine, 
commune de APINAC

ANCE - ANDRABLE 1 Truite Fario, Chabot Andrable, ses affluents et ses sous affluents
Limite départementale avec le Puy de Dôme, 
commune de LA CHAPELLE-EN-LAFAYE

Confluence avec le Bezan, 
commune de MERLE-LEIGNEC

ANCE - ANDRABLE 1 Truite Fario Borel, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de MONTARCHER

confluence avec l'andrable, 
commune de MONTARCHER

Annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°DT-23-xxx, définissant les zones de reproduction de la faune piscicole sur l'ensemble des cours d'eau du département 6/21



ANCE - ANDRABLE 1 Truite Fario, Chabot Champdieu, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de LA CHAPELLE-EN-LAFAYE

confluence avec l'Ance, 
commune de USSON-EN-FOREZ

ANCE - ANDRABLE 1 Truite Fario, Chabot Chandieu d'Aurelle, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de USSON-EN-FOREZ

confluence avec le Chandieu, 
commune de USSON-EN-FOREZ

ANCE - ANDRABLE 1 Truite Fario Chandieu, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de APINAC

Limite départementale Loire - Loire Haute Loire, 
commune de APINAC

ANCE - ANDRABLE 1 Truite Fario Chansson, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de ESTIVAREILLES

confluence avec l'Andrable, 
commune de MERLE-LEIGNEC

ANCE - ANDRABLE 1 Truite Fario Chaud Vernet, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de APINAC

confluence avec le Chandieur d'aurelle, 
commune de USSON-EN-FOREZ

ANCE - ANDRABLE 2e Ecrevisse à pieds blancs Clos
sources, 
commune de ESTIVAREILLES

confluence avec l'Andrable, 
commune de ESTIVAREILLES

ANCE - ANDRABLE 1 Truite Fario Clos, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de ESTIVAREILLES

confluence avec l'Andrable, 
commune de ESTIVAREILLES

ANCE - ANDRABLE 1 Truite Fario Fraisse Rival, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de USSON-EN-FOREZ

confluence avec l'Ance, 
commune de USSON-EN-FOREZ

ANCE - ANDRABLE 2e Ecrevisse à pieds blancs Granges
sources, 
commune de MONTARCHER

confluence avec l'Andrable, 
commune de ESTIVAREILLES

ANCE - ANDRABLE 1 Truite Fario Granges, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de MONTARCHER

confluence avec l'Andrable, 
commune de MONTARCHER

ANCE - ANDRABLE 1 Truite Fario Gueuze, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de MERLE-LEIGNEC

confluence avec l'Andrable, 
commune de MERLE-LEIGNEC

ANCE - ANDRABLE 1 Truite Fario Monet, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de USSON-EN-FOREZ

confluence avec le Champdieu, 
commune de USSON-EN-FOREZ

ANCE - ANDRABLE 1 Truite Fario Monty, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de LA CHAPELLE-EN-LAFAYE

confluence avec l'Andrable, 
commune de LA CHAPELLE-EN-LAFAYE

ANCE - ANDRABLE 1 Truite Fario Moulin de la Chapelle, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de USSON-EN-FOREZ

confluence avec le ruisseau de Fraisse Rival, 
commune de USSON-EN-FOREZ

ANCE - ANDRABLE 1 Truite Fario Moulin de la guette
sources, 
commune de MONTARCHER

confluence avec l'Andrable, 
commune de MONTARCHER

ANCE - ANDRABLE 1 Truite Fario Pélardy
Limite départementale Puy de dôme - Loire, 
commune de LA CHAPELLE-EN-LAFAYE

confluence avec l'Andrable, 
commune de LA CHAPELLE-EN-LAFAYE

ANCE - ANDRABLE 2e Ecrevisse à pieds blancs Tortorel
sources, 
commune de ESTIVAREILLES

Le Pont du Rat, 
commune de ESTIVAREILLES

ANCE - ANDRABLE 1 Truite Fario Tortorel, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de ESTIVAREILLES

confluence avec l'Andrable, 
commune de ESTIVAREILLES

BARBENAN 1 Truite Fario, Chabot Choly
sources, 
commune de SAINT-BONNET-DES-QUARTS

limite départementale Loire - Allier, 
commune de SAINT-BONNET-DES-QUARTS

BARBENAN 1 Truite Fario, Chabot Jolon
sources, 
commune de SAINT-BONNET-DES-QUARTS

Limite Départementale Loire - Allier, 
commune de SAINT-MARTIN-D'ESTREAUX

BERNAND 2e Ecrevisse à pieds blancs Bernand
sources, 
commune de SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND

confluence avec le ruisseau de Rochefort, 
commune de SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND

BERNAND 1 Truite Fario Bernand, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND

confluence avec le fleuve Loire, 
commune de BALBIGNY

BERNAND 1 Truite Fario Châtelus-Bénichon
sources, 
commune de SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND

confluence avec le Régnand, 
commune de SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND

BERNAND 1 Truite Fario Gonon
sources, 
commune de SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND

confluence avec le Bernand, 
commune de SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND

BERNAND 1 Truite Fario Montcellier
sources, 
commune de SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND

confluence avec le Bernand, 
commune de SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND

BERNAND 1 Truite Fario Montmain
sources, 
commune de SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND

confluence avec le Bernand, 
commune de SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND

BERNAND 1 Truite Fario Regnand, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de BUSSIERES

confluence avec le Bernand, 
commune de SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND

BERNAND 1 Truite Fario Rochefort
sources, 
commune de SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND

confluence avec le Bernand, 
commune de SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND

BESBRE 1 Truite Fario Aballets, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

confluence Besbre, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

BESBRE 1 Truite Fario, Chabot Besbre
Confluence avec le Petit Besbre, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

Sortie du département, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

Annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°DT-23-xxx, définissant les zones de reproduction de la faune piscicole sur l'ensemble des cours d'eau du département 7/21



BESBRE 1 Truite Fario, Chabot Bonnière
sources, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

Limite départementale Loire - Allier, 
commune de LAPRUGNE

BESBRE 1 Truite Fario, Chabot Etui, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

confluence Besbre, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

BESBRE 1 Truite Fario, Chabot Font du puy, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

confluence ruisseau l'Etui, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

BESBRE 1 Truite Fario Goutte de la croix du thé
sources, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

confluence avec le ruisseau de la Bonnière, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

BESBRE 1 Truite Fario Goutte du pré des vents
sources, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

confluence avec le ruisseau de la Bonnière, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

BESBRE 1 Truite Fario Petit Besbre, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

confluence Besbre, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

BESBRE 1 Truite Fario Terres des gouttes, ses affluents et ses sous affluents
Limite départementale, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

confluence Bonnière, 
commune de SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

BREVENNE 1 Truite Fario, Chabot Boussuivre
sources, 
commune de VIOLAY

Confluence avec le ruisseau de Lagnières, 
commune de VIOLAY

BREVENNE 2e Ecrevisse à pieds blancs Boussuivre
sources, 
commune de VIOLAY

Confluence avec le ruisseau de Lagnières, commune
de VIOLAY

BREVENNE 1 Truite Fario Lagnières
sources, 
commune de VIOLAY

Confluence avec le ruisseau de Boussuivre, commune
de VIOLAY

BREVENNE 2e Ecrevisse à pieds blancs Lagnières
sources, 
commune de VIOLAY

Confluence avec le Boussuivre, commune
de VIOLAY

BREVENNE 1 Truite Fario Mollières
Sources, 
commune de VIOLAY

Limite départementale avec le Rhône, 
commune de VIOLAY

BREVENNE 2e Ecrevisse à pieds blancs Mollières
sources, 
commune de VIOLAY

Sortie du département, commune
de VIOLAY

CANCE – DEOME 1 Truite Fario Aiguebelle, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-SAUVEUR-EN-RUE

confluence avec la Deume, 
commune de SAINT-SAUVEUR-EN-RUE

CANCE – DEOME 1 Truite Fario Argental, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de LA VERSANNE

confluence avec la Deume, 
commune de BOURG-ARGENTAL

CANCE – DEOME 1 Truite Fario Biousse
sources, 
commune de LA VERSANNE

confluence avec l'Argental, 
commune de LA VERSANNE

CANCE – DEOME 1 Truite Fario Boujara, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-SAUVEUR-EN-RUE

confluence avec la Deume, 
commune de SAINT-SAUVEUR-EN-RUE

CANCE – DEOME 1 Truite Fario Chabert, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de BOURG-ARGENTAL

confluence avec la Deume, 
commune de BOURG-ARGENTAL

CANCE – DEOME 1 Truite Fario Deume, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-SAUVEUR-EN-RUE

Limite départementale Loire-Ardèche, 
commune de SAINT-JULIEN-MOLIN-MOLETTE

CANCE – DEOME 1 Truite Fario Fayon, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de VERANNE

confluence ruisseau des pontins, 
commune de MACLAS

CANCE – DEOME 1 Truite Fario Limony
sources, 
commune de SAINT-APPOLINARD

Limite départementale avec l'Ardèche, 
commune de MACLAS

CANCE – DEOME 1 Truite Fario Lourbat, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-REGIS-DU-COIN

confluence avec la Deume, 
commune de SAINT-SAUVEUR-EN-RUE

CANCE – DEOME 1 Truite Fario Malbuisson
sources, 
commune de BURDIGNES

Limite départementale avec l'Ardèche, commune
de BURDIGNES

CANCE – DEOME 1 Truite Fario Moulin Laure, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de BURDIGNES

limite départementale Loire / Ardèche, 
commune de BURDIGNES

CANCE – DEOME 1 Truite Fario Noharet ou Plagnol, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-SAUVEUR-EN-RUE

confluence avec la Deume, 
commune de BOURG-ARGENTAL

CANCE – DEOME 1 Truite Fario Parenne, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de GRAIX

confluence avec le Riotet, 
commune de GRAIX

CANCE – DEOME 1 Truite Fario Pont de Chardon
sources, 
commune de SAINT-APPOLINARD

Confluence avec le Limony, 
commune de SAINT-APPOLINARD

CANCE – DEOME 1 Truite Fario Rachassieux, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de BURDIGNES

confluence avec la Deume, commune
de BURDIGNES

CANCE – DEOME 1 Truite Fario Riotet, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de THELIS-LA-COMBE

confluence avec la Deume, 
commune de BOURG-ARGENTAL

CANCE – DEOME 2e Ecrevisse à pieds blancs Riotet, ses affluents et ses sous affluents
Confluence avec le ruisseau de Savary, 
commune de THELIS-LA-COMBE

Confluence avec le ruisseau des Bernes, 
commune de BOURG-ARGENTAL

Annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°DT-23-xxx, définissant les zones de reproduction de la faune piscicole sur l'ensemble des cours d'eau du département 8/21



CANCE – DEOME 2e Ecrevisse à pieds blancs Savary
sources, 
commune de THELIS-LA-COMBE

confluence avec le Riotet, 
commune de THELIS-LA-COMBE

CANCE – DEOME 1 Truite Fario Savary, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de THELIS-LA-COMBE

confluence avec le Riotet, 
commune de THELIS-LA-COMBE

CANCE – DEOME 1 Truite Fario Ternay, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de VERANNE

limite départementale Loire / Ardêche, 
commune de SAINT-JULIEN-MOLIN-MOLETTE

COISE 1 Truite Fario Anzieux
Pont des cinq chemins, 
commune de VIRICELLES

confluence avec le fleuve Loire, 
commune de MONTROND-LES-BAINS

COISE 1 Truite Fario Arbiche, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de GRAMMOND

confluence avec la Coise, 
commune de CHEVRIERES

COISE 1 Truite Fario Bilaise, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de GRAMMOND

confluence avec la Coise, 
commune de SAINT-DENIS-SUR-COISE

COISE 1 Truite Fario Bois de fay
sources, 
commune de MARCENOD

confluence avec le Couzon, 
commune de MARCENOD

COISE 1 Truite Fario Bois de la chalée
sources, 
commune de SAINT-CHRISTO-EN-JAREZ

confluence avec le ruisseau des Gouttes, 
commune de SAINT-CHRISTO-EN-JAREZ

COISE 1 Truite Fario Bois de narfait
sources, 
commune de SAINT-CHRISTO-EN-JAREZ

confluence avec le Couzon, 
commune de MARCENOD

COISE 2e Ecrevisse à pieds blancs Bois de narfait
sources, 
commune de SAINT-CHRISTO-EN-JAREZ

confluence avec le Couzon, 
commune de MARCENOD

COISE 1 Truite Fario Bois du vert
sources, 
commune de CHEVRIERES

confluence avec la Coise, 
commune de CHEVRIERES

COISE 1 Truite Fario Chazot
sources, 
commune de MARCENOD

confluence avec le Couzon, 
commune de MARCENOD

COISE 1 Truite Fario Coise
confluence avec le couzon, 
commune de SAINT-DENIS-SUR-COISE

confluence avec la loire, 
commune de MONTROND-LES-BAINS

COISE 1 Truite Fario Combe
Passage sous la RD 65, 
commune de MARCENOD

confluence avec le Couzon, 
commune de MARCENOD

COISE 2e Ecrevisse à pieds blancs Couzon
confluence avec le ruisseau du Bois de Narfait, 
commune de MARCENOD

confluence avec le ruisseau de la Combe, 
commune de MARCENOD

COISE 2e Ecrevisse à pieds blancs Couzon
confluence avec le ruisseau du Bois Chalée, 
commune de SAINT-CHRISTO-EN-JAREZ

confluence avec le Couzon, 
commune de MARCENOD

COISE 2e Ecrevisse à pieds blancs Couzon
confluence Darde de Coise, 
commune de CHATELUS

Limite départementale Loire-Rhône, 
commune de CHATELUS

COISE 1 Truite Fario Couzon, et ses affluents
confluence avec le Darde de Coise, 
commune de CHATELUS

confluence avec la Coise, 
commune de SAINT-DENIS-SUR-COISE

COISE 1 Truite Fario Couzon, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-CHRISTO-EN-JAREZ

confluence avec le Darde de Coise, 
commune de CHATELUS

COISE 1 Truite Fario Creux, et ses affluents
sources, 
commune de SAINT-MEDARD-EN-FOREZ

confluence avec le Coise, 
commune de SAINT-MEDARD-EN-FOREZ

COISE 1 Truite Fario Darde de Coise
Entrée dans le département de la Loire, 
commune de CHATELUS

Sortie du département de la Loire, 
commune de CHATELUS

COISE 2e Ecrevisse à pieds blancs Darde de Coise
Limite départementale Rhône - Loire, 
commune de CHATELUS

confluence avec le Couzon, 
commune de CHATELUS

COISE 1 Truite Fario Gimond, ses affluents et ses sous affluents
Pont de la RD 2, 
commune de SAINT-DENIS-SUR-COISE

confluence avec la Coise, 
commune de CHAZELLES-SUR-LYON

COISE 1 Truite Fario Gimond, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de FONTANES

Confluence avec la Coise, 
commune de SAINT-MEDARD-EN-FOREZ

COISE 1 Truite Fario Gouttes, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-CHRISTO-EN-JAREZ

confluence avec le Couzon, 
commune de MARCENOD

COISE 1 Truite Fario Merlançon, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de CHAZELLES-SUR-LYON

confluence avec la Coise, 
commune de CHAZELLES-SUR-LYON

COISE 1 Truite Fario Ramarey
sources, 
commune de SAINT-DENIS-SUR-COISE

confluence avec la Loise, 
commune de SAINT-DENIS-SUR-COISE

COISE 1 Truite Fario Roche carteyron
sources, 
commune de SAINT-CHRISTO-EN-JAREZ

confluence avec le Couzon, 
commune de MARCENOD

COISE 1 Truite Fario Verchères
sources, 
commune de SAINT-CHRISTO-EN-JAREZ

confluence avec le ruisseau des Gouttes, 
commune de SAINT-CHRISTO-EN-JAREZ

COISE 1 Truite Fario Vérut
barrage du Vérut, 
commune de SAINT-GALMIER

confluence avec la Coise, 
commune de SAINT-GALMIER

Annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°DT-23-xxx, définissant les zones de reproduction de la faune piscicole sur l'ensemble des cours d'eau du département 9/21



COURBIERES 2e Ecrevisse à pieds blancs Courbière
confluence avec le ruisseau de Cusson, 
commune de SAINT-HILAIRE-CUSSON-LA-VALMITTE

Limite départementale Loire - Haute Loire, 
commune de SAINT-HILAIRE-CUSSON-LA-VALMITTE

COURBIERES 1 Truite Fario Courbière, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-HILAIRE-CUSSON-LA-VALMITTE

Limite départementale Loire - Haute Loire, 
commune de SAINT-HILAIRE-CUSSON-LA-VALMITTE

COUZON 1 Truite Fario Couzon
sources, 
commune de NOIRETABLE

Limite départementale Loire - Puy de Dôme, 
commune de LA CHAMBONIE

DUNIERES 1 Truite Fario Chapelat, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-REGIS-DU-COIN

confluence avec la Dunerette, 
commune de SAINT-REGIS-DU-COIN

DUNIERES 1 Truite Fario Dunerette, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-REGIS-DU-COIN

Limite départementale Loire / Haute Loire, 
commune de SAINT-REGIS-DU-COIN

DUNIERES 1 Truite Fario Prélager, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-REGIS-DU-COIN

confluence avec la Dunerette, 
commune de SAINT-REGIS-DU-COIN

DUNIERES 1 Truite Fario Rozet, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-REGIS-DU-COIN

confluence avec la Dunerette, 
commune de SAINT-REGIS-DU-COIN

DUROLLE 1 Truite Fario Croix de Laye
sources, 
commune de NOIRETABLE

pont de la Croix de Laye, 
commune de NOIRETABLE

DUROLLE 2e Ecrevisse à pieds blancs Croix de Laye
sources, 
commune de NOIRETABLE

confluence avec la Durolle, 
commune de NOIRETABLE

DUROLLE 1
Truite Fario, Chabot, Vandoise, Lamproie de 
planer Durolle

sources, 
commune de NOIRETABLE

limite départementale Puy-de-Dôme, 
commune de NOIRETABLE

DUROLLE 2e Ecrevisse à pieds blancs Durolle
sources, 
commune de NOIRETABLE

pont desservant les lieux-dits "La Rue" et "Magnol", 
commune de NOIRETABLE

DUROLLE 1 Truite Fario Semaine, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de NOIRETABLE

Ruisseau de Corée, 
commune de NOIRETABLE

FAYE 1 Truite Fario Faye
sources, 
commune de LA CHAMBONIE

Limite départementale Loire - Puy de Dôme, 
commune de LE BRUGERON

FURAN 1 Truite Fario Barbarie, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-ETIENNE

retenue du barrage du  Gouffre d'Enfer, 
commune de SAINT-ETIENNE

FURAN 1 Truite Fario Echenaux, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de PLANFOY

confluence avec le Furan, 
commune de SAINT-ETIENNE

FURAN 1 Truite Fario Furan, ses affluents et ses sous affluents
barrage Gouffre d'Enfer, 
commune de SAINT-ETIENNE

confluence avec le Furet, 
commune de SAINT-ETIENNE

FURAN 1 Truite Fario Furan, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de LE BESSAT

retenue du pas de riot, 
commune de PLANFOY

FURAN 1 Truite Fario Furan, ses affluents et ses sous affluents
barrage Pas du Riot, 
commune de PLANFOY

retenue barrage Gouffre d'Enfer, 
commune de SAINT-ETIENNE

FURAN 1 Truite Fario Furet, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de PLANFOY

confluence avec le Furan, 
commune de SAINT-ETIENNE

FURAN 1 Truite Fario Malval
RD 64, 
commune de SAINT-HEAND

confluence  avec le Furan, 
commune de LA FOUILLOUSE

FURAN 1 Truite Fario Onzon
sources, 
commune de SAINT-CHRISTO-EN-JAREZ

confluence avec le Furan, 
commune de LA TOUR-EN-JAREZ

FURAN 1 Truite Fario Reteux
Confluence avec le ruisseau du Marthourey, 
commune de SAINT-HEAND

Pont du chemin communal de Grattejambe, 
commune de L'ETRAT

GIER 1 Truite Fario Arturey, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de DOIZIEUX

confluence avec l'Artiole, 
commune de DOIZIEUX

GIER 1 Truite Fario Ban, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de LE BESSAT

retenue du barrage de la Rive, 
commune de LA VALLA-EN-GIER

GIER 1 Truite Fario Bonnefond, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de LA VALLA-EN-GIER

confluence avec le Gier, 
commune de LA VALLA-EN-GIER

GIER 2e Ecrevisse à pieds blancs Bozançon
Confluence avec le Grand Bozançon, 
commune de SAINT-MARTIN-LA-PLAINE

Confluence avec le Gier, 
commune de SAINT-JOSEPH

GIER 1 Truite Fario Bozançon, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-ROMAIN-EN-JAREZ

confluence avec le Gier, 
commune de SAINT-JOSEPH

GIER 2e Ecrevisse à pieds blancs Couzon
sources, 
commune de PAVEZIN

confluence avec le ruisseau de pavezin, 
commune de PAVEZIN

GIER 1 Truite Fario Couzon, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de PAVEZIN

Retenue de barrage de Couzon, 
commune de SAINTE-CROIX-EN-JAREZ

GIER 1 Truite Fario Couzon, ses affluents et ses sous affluents
barrage du Couzon, 
commune de CHATEAUNEUF

confluence avec le Gier, 
commune de RIVE-DE-GIER

Annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°DT-23-xxx, définissant les zones de reproduction de la faune piscicole sur l'ensemble des cours d'eau du département 10/21



GIER 1 Truite Fario Dorlay, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de DOIZIEUX

retenue du barrage du Dorlay, 
commune de DOIZIEUX

GIER 1 Truite Fario Dorlay, ses affluents et ses sous affluents
barrage du Dorlay, 
commune de LA TERRASSE-SUR-DORLAY

confluence avec le Gier, 
commune de LORETTE

GIER 1 Truite Fario Durèze, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de VALFLEURY

confluence avec le Gier, 
commune de GENILAC

GIER 1 Truite Fario Echenaux, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-ETIENNE

confluence avec le ruisseau de Janon, 
commune de SAINT-ETIENNE

GIER 1 Truite Fario Fare, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de LE BESSAT

confluence avec le Gier, 
commune de LA VALLA-EN-GIER

GIER 1 Truite Fario Gier, ses affluents et ses sous affluents
barrage de Soulages, 
commune de SAINT-CHAMOND

station d'épuration de St Chamond, 
commune de SAINT-CHAMOND

GIER 1 Truite Fario Gier, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de LA VALLA-EN-GIER

retenue du barrage de Soulages, 
commune de LA VALLA-EN-GIER

GIER 1 Truite Fario Janon, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-ETIENNE

confluence avec le langonnand, 
commune de SAINT-CHAMOND

GIER 1 Truite Fario Jarret, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de LA VALLA-EN-GIER

confluence avec le Ban, 
commune de LA VALLA-EN-GIER

GIER 1 Truite Fario Langonand, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-CHRISTO-EN-JAREZ

confluence avec le Janon, 
commune de SAINT-CHAMOND

GIER 2e Ecrevisse à pieds blancs Minette
sources, 
commune de PAVEZIN

confluence avec  le couzon, 
commune de PAVEZIN

GIER 2e Ecrevisse à pieds blancs Mornante
sources, 
commune de LA TERRASSE-SUR-DORLAY

confluence avec le Dorlay, 
commune de LA TERRASSE-SUR-DORLAY

GIER 1 Truite Fario Mornante, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de LA TERRASSE-SUR-DORLAY

confluence avec le Dorlay, 
commune de LA TERRASSE-SUR-DORLAY

GIER 1 Truite Fario Onzion, ses affluents et ses sous affluents
pont de la RD 36, 
commune de SAINT-CHAMOND

confluence avec le Gier, 
commune de L'HORME

GIER 2e Ecrevisse à pieds blancs Sellon
sources, 
commune de SAINTE-CROIX-EN-JAREZ

confluence avec le Dorlay, 
commune de LA TERRASSE-SUR-DORLAY

GIER 1 Truite Fario Sellon, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINTE-CROIX-EN-JAREZ

confluence avec le Dorlay, 
commune de LA TERRASSE-SUR-DORLAY

JARNOSSIN 1 Truite Fario, Chabot, Lamproie de planer Jarnossin
confluence avec le ru venant du lieu-dit "La Rivière", 
commune de JARNOSSE

confluence avec la loire, 
commune de POUILLY-SOUS-CHARLIEU

JARNOSSIN 1 Truite Fario, Chabot, Lamproie de planer Tesche, et ses affluents
sources, 
commune de COUTOUVRE

confluence avec le jarnossin, 
commune de COUTOUVRE

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario, Chabot, Lamproie de planer Anzon
sources, 
commune de NOIRETABLE

confluence avec le Lignon, 
commune de SAIL-SOUS-COUZAN

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Aubègue
aval ru venant du lieu-dit "Corent", 
commune de SAINT-MARTIN-LA-SAUVETE

confluence Anzon, 
commune de SAINT-LAURENT-ROCHEFORT

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario, Lamproie de planer Bareille
sources, 
commune de LES SALLES

confluence ruisseau de Royon, commune
de LES SALLES

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Bareille
sources, 
commune de CERVIERES

confluence avec le ru venant du lieu-dit "Pourrat", 
commune de CERVIERES

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Boissenalée
sources, 
commune de LERIGNEUX

confluence avec le Cotayet, 
commune de LERIGNEUX

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Bouchat, et ses affluents
sources, 
commune de VERRIERES-EN-FOREZ

confluence avec le cotayet, 
commune de ECOTAY-L'OLME

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Bouchat, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de VERRIERES-EN-FOREZ

confluence avec le Cotayet, 
commune de ECOTAY-L'OLME

LIGNON - VIZEZY 2 Brochet Canal du Forez
Prise d'eau de la retenue de Grangent, 
commune de CHAMBLES

Conflunce avec la Goutte des Foriats, 
commune de MONTVERDUN

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Chagnon
sources, 
commune de SAINT-JUST-EN-BAS

confluence avec le Lignon, 
commune de SAIL-SOUS-COUZAN

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Chagnon, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-JUST-EN-BAS

confluence avec le Lignon, 
commune de SAIL-SOUS-COUZAN

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Champitiere
sources, 
commune de SAINT-JEAN-LA-VETRE

confluence Ciboulet, 
commune de SAINT-JEAN-LA-VETRE

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario, Chabot Chanaubrun
sources, 
commune de LA VALLA-SUR-ROCHEFORT

confluence Ciboulet, 
commune de LA COTE-EN-COUZAN

Annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°DT-23-xxx, définissant les zones de reproduction de la faune piscicole sur l'ensemble des cours d'eau du département 11/21



LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Chassagnes
sources, 
commune de CERVIERES

queue de retenue de l'étang de Royon, 
commune de LES SALLES

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Chau
sources, 
commune de VERRIERES-EN-FOREZ

confluence avec le Bouchat, 
commune de VERRIERES-EN-FOREZ

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Chez Jacon
sources, 
commune de CHALMAZEL

confluence avec le Lachet, 
commune de CHALMAZEL

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Chorsin, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de ROCHE

confluence avec Pierre-Brune, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario, Chabot Ciboulet
sources, 
commune de SAINT-JEAN-LA-VETRE

confluence Anzon, 
commune de L'HOPITAL-SOUS-ROCHEFORT

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Colleigne
sources, 
commune de SAUVAIN

amont de la prise d'eau du plan d'eau "Les Champas", 
commune de SAUVAIN

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Combes, et ses affluents
sources, 
commune de CERVIERES

confluence avec le ruisseau de bareille, 
commune de CERVIERES

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Corbillon
sources, 
commune de CHAMPOLY

confluence avec le ruisseau des salles, 
commune de SAINT-JULIEN-LA-VETRE

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Cotayet
pont route Lérigneux à lieu-dit "Le Fay", 
commune de LERIGNEUX

confluence avec Bouchat, 
commune de ECOTAY-L'OLME

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Côtes
sources, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

confluence Pralong, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Courbillon
sources, 
commune de SAUVAIN

confluence avec le Lignon, commune
de SAUVAIN

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Courbillon
sources, 
commune de SAUVAIN

pont de la D 101 vers "Dizangue", 
commune de SAUVAIN

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Cravassa
sources, 
commune de SAUVAIN

confluence avec Pierre-Brune, commune
de SAUVAIN

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Dardannet
sources, 
commune de SAINT-JUST-EN-BAS

confluence Anzon, 
commune de DEBATS-RIVIERE-D'ORPRA

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Essende
sources, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

confluence Lignon, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Essende
sources, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

pont de la D 110 à "Grandris", 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Font belle
sources, 
commune de LA COTE-EN-COUZAN

confluence Chanaubrun, 
commune de LA COTE-EN-COUZAN

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Font noire, et ses affluents
sources, 
commune de CHALMAZEL

confluence avec le Lachet, 
commune de CHALMAZEL

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Fougère
sources, 
commune de ROCHE

confluence avec le Probois, 
commune de ROCHE

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Gontey
sources, 
commune de CERVIERES

queue de la retenue de l'étang de Royon, commune
de LES SALLES

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Gouerie
sources, 
commune de CHALMAZEL

confluence avec le Lignon de Jeansagnière, 
commune de CHALMAZEL

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario, Lamproie de planer Goutte
sources, 
commune de LES SALLES

confluence Bareille, 
commune de LES SALLES

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Goutte de l'oule
sources, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

confluence avec Pierre-Brune, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario, Chabot Goutte du renard
sources, 
commune de SAINT-JULIEN-LA-VETRE

confluence Anzon, 
commune de SAINT-JULIEN-LA-VETRE

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Goutte Fière
sources, 
commune de ROCHE

confluence avec le Vizézy, 
commune de ROCHE

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Goutte, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de LES SALLES

queue de la retenue de l'étang de la Goutte, 
commune de LES SALLES

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Gouttemaine
sources, 
commune de NOIRETABLE

confluence avec l'Anzon, 
commune de NOIRETABLE

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Gouttemaine, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de NOIRETABLE

confluence Anzon, 
commune de NOIRETABLE

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Gouttereau
sources, 
commune de SAINT-JEAN-LA-VETRE

confluence avec la vêtre, 
commune de SAINT-JEAN-LA-VETRE

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Grand ris
sources, 
commune de SAINT-DIDIER-SUR-ROCHEFORT

confluence avec l'Anzon, 
commune de SAINT-THURIN

Annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°DT-23-xxx, définissant les zones de reproduction de la faune piscicole sur l'ensemble des cours d'eau du département 12/21



LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Grande bazanne, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de ROCHE

confluence avec le Vizézy, 
commune de ROCHE

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Jat, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de LERIGNEUX

confluence avec la Trezaillette, 
commune de LERIGNEUX

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Lachet
sources, 
commune de CHALMAZEL

confluence avec le Lignon de la station de ski, 
commune de CHALMAZEL

LIGNON - VIZEZY 1
Truite Fario, Chabot, Vandoise, Lamproie de 
planer, Ombre commun Lignon

sources, 
commune de JEANSAGNIERE

Confluence avec la Loire, 
commune de FEURS

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Lignon
sources, 
commune de NOIRETABLE

confluence Anzon, 
commune de NOIRETABLE

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Lignon de Chalmazel
sources, 
commune de CHALMAZEL

Confluence avec le Lignon, 
commune de CHALMAZEL

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Loge Roiret, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de NOIRETABLE

confluence avec le Lignon, 
commune de NOIRETABLE

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Maisonny
sources, 
commune de BARD

confluence avec le Bouchat, 
commune de BARD

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Maisonny
sources, 
commune de BARD

confluence Bouchat, commune
de BARD

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Moingt
confluence Bouchat - Cotayet, 
commune de ECOTAY-L'OLME

pont de la D 5, 
commune de MONTBRISON

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Moingt, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de LERIGNEUX

confluence avec le Vizézy, 
commune de MORNAND-EN-FOREZ

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Morte
sources, 
commune de SAUVAIN

confluence avec le Lignon, commune
de SAUVAIN

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Moulin pichoir
sources, 
commune de JEANSAGNIERE

confluence avec le Lignon de Jeansagnière, 
commune de JEANSAGNIERE

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Narmont
sources, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

confluence avec le Vizézy, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Paquier
sources, 
commune de CHALMAZEL

confluence avec le Lachet, 
commune de CHALMAZEL

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario, Chabot Payonnet
sources, 
commune de CHALMAZEL

confluence avec le Lignon de Jeansagnière, 
commune de CHALMAZEL

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Périchon
sources, 
commune de SAINT-JUST-EN-BAS

confluence avec le Chagnon, 
commune de SAINT-JUST-EN-BAS

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Périchon
sources, 
commune de SAINT-JUST-EN-BAS

confluence avec le Chagnon, 
commune de SAINT-JUST-EN-BAS

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Pierre Brune
limite départementale Puy-de-Dôme, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

confluence avec le Lignon, 
commune de SAUVAIN

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Pigne
sources, 
commune de CHALMAZEL

confluence avec le Lachet, 
commune de CHALMAZEL

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Pivadan
sources, 
commune de ROCHE

confluence avec la trézaillette, 
commune de ROCHE

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Planchette
sources, 
commune de SAUVAIN

confluence avec le Lignon, 
commune de SAUVAIN

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Pontet
sources, 
commune de CHALMAZEL

confluence avec le Lignon de Jeansagnière, 
commune de CHALMAZEL

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario, Lamproie de planer Pourrat
sources, 
commune de CERVIERES

confluence Bareille, 
commune de CERVIERES

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Pradoux
sources, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

confluence avec Pierre-Brune, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Pralong
sources, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

Pont du bourg de Pralong, 
commune de PRALONG

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Pralong
sources, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

pont du Bourg, 
commune de PRALONG

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Probois
sources, 
commune de ROCHE

confluence avec le Vizézy, 
commune de ESSERTINES-EN-CHATELNEUF

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Probois
Pont de la RD44, 
commune de ROCHE

confluence avec le vizézy, 
commune de ESSERTINES-EN-CHATELNEUF

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario, Chabot Rajasset
sources, 
commune de NOIRETABLE

confluence Anzon, 
commune de NOIRETABLE

Annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°DT-23-xxx, définissant les zones de reproduction de la faune piscicole sur l'ensemble des cours d'eau du département 13/21



LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Roche gourgon, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de ROCHE

confluence avec le Chorsin, 
commune de ROCHE

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Roure
sources, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

confluence Essende, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Roure
sources, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

confluence avec le ruisseau d'Essende, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Ruillat, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de CHATELNEUF

Pont de la RD8, 
commune de CHAMPDIEU

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario, Chabot Sagnat
sources, 
commune de JEANSAGNIERE

confluence avec le Lignon de Jeansagnière, 
commune de JEANSAGNIERE

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Sagnat
sources, 
commune de JEANSAGNIERE

confluence avec le Lignon de Jeansagnière, 
commune de JEANSAGNIERE

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario, Lamproie de planer Salles
sources, 
commune de LES SALLES

confluence Anzon, commune 
de SAINT-THURIN

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Tavel
sources, 
commune de LA VALLA-SUR-ROCHEFORT

confluence Ciboulet, 
commune de SAINT-LAURENT-ROCHEFORT

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Tavel, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de LA VALLA-SUR-ROCHEFORT

confluence avec le Ciboulet, 
commune de SAINT-LAURENT-ROCHEFORT

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Trézaillette
pont reliant Lérigneux au lieu-dit "La Combe", 
commune de LERIGNEUX

confluence Vizézy, 
commune de ESSERTINES-EN-CHATELNEUF

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Trézaillette, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de LERIGNEUX

confluence avec le Vizézy, 
commune de ESSERTINES-EN-CHATELNEUF

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Uclets
sources, 
commune de ROCHE

confluence avec le Vizézy, 
commune de ROCHE

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Valbertrand
sources, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

confluence avec Pierre-Brune, 
commune de SAINT-BONNET-LE-COURREAU

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario, Chabot Versannes
sources, 
commune de SAINT-JEAN-LA-VETRE

confluence Vêtre, 
commune de SAINT-JEAN-LA-VETRE

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario, Chabot Vêtre
sources, 
commune de NOIRETABLE

confluence Anzon, 
commune de SAINT-JULIEN-LA-VETRE

LIGNON - VIZEZY 2e Ecrevisse à pieds blancs Vizezy
confluence avec le probois, 
commune de ESSERTINES-EN-CHATELNEUF

confluence avec le ruisseau des grands creux, 
commune de ESSERTINES-EN-CHATELNEUF

LIGNON - VIZEZY 1 Truite Fario Vizezy, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de ROCHE

confluence avec le Moingt, 
commune de MORNAND-EN-FOREZ

LOIRE 1 Truite Fario, Vandoise, Lamproie marine Loire
Barrage de Villerest, 
commune de VILLEREST

Limite départementale Loire - Saône et loire, 
commune de BRIENNON

LOIRE 1 Truite Fario, Vandoise Loire
Barrage de Grangent, 
commune de CHAMBLES

Pont de l'Autotroute A72 - retenue de barrage de Villerest, 
commune de BALBIGNY

LOIRE 2 Brochet Loire
Limite départementale de la Haute-Loire, 
commune de SAINT-PAUL-EN-CORNILLON

Barrage de Villerest, 
commune de VILLEREST

LOIRE 2 Brochet, Grande alose Loire
Barrage de Villerest, 
commune de VILLEREST

Limite départementale de la Saône-et-Loire, 
commune de BRIENNON

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Bruyere
sources, 
commune de SALVIZINET

confluence avec la Charpassonne, 
commune de SALVIZINET

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Carrat, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINTE-AGATHE-EN-DONZY

confluence avec la Charpassonne, 
commune de MONTCHAL

LOISE - TORANCHE 2e Ecrevisse à pieds blancs Carrat, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINTE-AGATHE-EN-DONZY

confluence avec la Charpassonne, 
commune de MONTCHAL

LOISE - TORANCHE 2e Ecrevisse à pieds blancs Chanasson
chemin de la Léva, 
commune de COTTANCE

confluence avec les étangs MAZET, 
commune de ROZIER-EN-DONZY

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Chanasson, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de COTTANCE

confluence avec le fleuve Loire, 
commune de EPERCIEUX-SAINT-PAUL

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Charmettes
Traversée du chemin rural du roule à cottance, 
commune de PANISSIERES

confluence avec la Charpassonne, 
commune de SALVIZINET

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Charpassonne, et ses affluents
sources, 
commune de BUSSIERES

confluence avec la Loise, 
commune de SALT-EN-DONZY

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Chêne Pignard, et ses affluents
sources, 
commune de VIOLAY

confluence avec le ruisseau de Chez caton, 
commune de VIOLAY

LOISE - TORANCHE 2e Ecrevisse à pieds blancs Chêne Pignard, et ses affluents
sources, 
commune de VIOLAY

confluence avec le ruisseau de Chez Caton, 
commune de VIOLAY

Annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°DT-23-xxx, définissant les zones de reproduction de la faune piscicole sur l'ensemble des cours d'eau du département 14/21



LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Chez Bessole, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de PANISSIERES

confluence avec le ruisseau de Panissières, 
commune de PANISSIERES

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Chez buron
sources, 
commune de VIOLAY

confluence avec le ruisseau du Moulin Piquet, 
commune de MONTCHAL

LOISE - TORANCHE 2e Ecrevisse à pieds blancs Chez buron
sources, 
commune de VIOLAY

confluence avec le ruisseau du Moulin  Piquet, 
commune de MONTCHAL

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Chez Caton, et ses affluents
sources, 
commune de SAINTE-AGATHE-EN-DONZY

confluence avec le Carrat, 
commune de SAINTE-AGATHE-EN-DONZY

LOISE - TORANCHE 2e Ecrevisse à pieds blancs Chez Caton, et ses affluents
sources, 
commune de SAINTE-AGATHE-EN-DONZY

confluence avec le Carrat, 
commune de SAINTE-AGATHE-EN-DONZY

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Chez goujat
sources, 
commune de VIOLAY

confluence avec le Fontbonne, 
commune de VIOLAY

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Chez noailly
sources, 
commune de VIOLAY

confluence avec le ru de la Potière, 
commune de VIOLAY

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Chez poche
Passage sous la RD 60, 
commune de PANISSIERES

confluence avec le ruisseau de Panissières, 
commune de PANISSIERES

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Doise, ses affluents et ses sous affluents
Traversée du chemin rural de Chambost Longessaigne, 
commune de SAINT-MARTIN-LESTRA

confluence avec la Loise, 
commune de SALT-EN-DONZY

LOISE - TORANCHE 2e Ecrevisse à pieds blancs Fontbonne
Franchissement de la RD 49, 
commune de VIOLAY

Chemin communal dit "de Fontbonne au Taillis de Montchervet", 
commune de VIOLAY

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Fontbonne, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de VIOLAY

confluence avec le ruisseau du Moulin Piquet, 
commune de MONTCHAL

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Froissard
sources, 
commune de SALVIZINET

confluence avec la Charpassonne, 
commune de SALVIZINET

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario, Lamproie de planer Loise
confluence avec le ruisseau des Granges, 
commune de ESSERTINES-EN-DONZY

confluence avec le fleuve Loire, 
commune de FEURS

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Magasson
sources, 
commune de ROZIER-EN-DONZY

confluence avec le Chanasson, 
commune de ROZIER-EN-DONZY

LOISE - TORANCHE 2e Ecrevisse à pieds blancs Magasson
sources, 
commune de ROZIER-EN-DONZY

confluence avec le Chanasson, 
commune de ROZIER-EN-DONZY

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Magat
sources, 
commune de MONTCHAL

confluence avec le ruisseau du Moulin Piquet, 
commune de MONTCHAL

LOISE - TORANCHE 2e Ecrevisse à pieds blancs Moulin piquet
route communale dite de Montchal à Fontanes, 
commune de MONTCHAL

confluence avec le ruisseau de chez buron, 
commune de MONTCHAL

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Moulin piquet, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de MONTCHAL

confluence avec la Charpassonne, 
commune de PANISSIERES

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Odiberts, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de BUSSIERES

confluence avec le fleuve Loire, 
commune de EPERCIEUX-SAINT-PAUL

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Oeillons
sources, 
commune de SALT-EN-DONZY

confluence avec la Charpassonne, 
commune de SALT-EN-DONZY

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Panissieres, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de PANISSIERES

confluence avec la Charpassonne, 
commune de PANISSIERES

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Pont lyonnais, ses affluents et ses sous affluents
Limite départementale Rhône-Loire, 
commune de SAINT-MARTIN-LESTRA

confluence avec la Toranche, 
commune de VIRIGNEUX

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Potiére
sources, 
commune de VIOLAY

confluence avec le Fontbonne, commune
de VIOLAY

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Poyoux
sources, 
commune de ROZIER-EN-DONZY

confluence avec le Chanasson, 
commune de ROZIER-EN-DONZY

LOISE - TORANCHE 2e Ecrevisse à pieds blancs Poyoux
sources, 
commune de ROZIER-EN-DONZY

confluence avec le Chanasson, 
commune de ROZIER-EN-DONZY

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Roule
sources, 
commune de PANISSIERES

confluence avec le ruisseau de la valette, 
commune de SALVIZINET

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Sault, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de BUSSIERES

confluence avec le chanasson, 
commune de EPERCIEUX-SAINT-PAUL

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Ternan, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de MARINGES

confluence avec la Toranche, 
commune de SAINT-CYR-LES-VIGNES

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Toranche, ses affluents et ses sous affluents
Limite départementale avec le Rhône, 
commune de VIRIGNEUX

Confluence avec la Loire, 
commune de SAINT-LAURENT-LA-CONCHE

LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Valette, et ses affluents
sources, 
commune de SALVIZINET

confluence avec la Charpassonne, commune
de SALVIZINET

Annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°DT-23-xxx, définissant les zones de reproduction de la faune piscicole sur l'ensemble des cours d'eau du département 15/21



LOISE - TORANCHE 1 Truite Fario Vernailles
Chemin communal reliant "Chez Grizonnet" et "Chez Vial", 
commune de ESSERTINES-EN-DONZY

confluence avec la Loise, 
commune de ESSERTINES-EN-DONZY

MARE - BONSON 1 Truite Fario Bard, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-MARCELLIN-EN-FOREZ

confluence avec la Mare, 
commune de SAINT-MARCELLIN-EN-FOREZ

MARE - BONSON 2e Ecrevisse à pieds blancs Bonson
sources, 
commune de SAINT-HILAIRE-CUSSON-LA-VALMITTE

Pont de la RD109, 
commune de SAINT-NIZIER-DE-FORNAS

MARE - BONSON 1 Truite Fario, Vandoise, Lamproie de planer Bonson, et ses affluents
sources, 
commune de SAINT-HILAIRE-CUSSON-LA-VALMITTE

confluence avec le fleuve Loire, commune
de SAINT-CYPRIEN

MARE - BONSON 2e Ecrevisse à pieds blancs Bonsonnet
sources, 
commune de LURIECQ

Traversée du chemijn de Chantet, 
commune de LURIECQ

MARE - BONSON 1 Truite Fario Bonsonnet, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de LURIECQ

confluence avec le Bonson, 
commune de PERIGNEUX

MARE - BONSON 1 Truite Fario Champlebout
sources, 
commune de GUMIERES

confluence avec la Mare, 
commune de SAINT-JEAN-SOLEYMIEUX

MARE - BONSON 2e Ecrevisse à pieds blancs Chantereine
confluence avec le ruisseau de moulin juquel, 
commune de MARGERIE-CHANTAGRET

confluence avec le mare, 
commune de SAINT-JEAN-SOLEYMIEUX

MARE - BONSON 1 Truite Fario Chantereine, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-JEAN-SOLEYMIEUX

confluence avec la Mare, 
commune de SOLEYMIEUX

MARE - BONSON 1 Truite Fario Chenerette, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de MAROLS

confluence avec le ruisseau de la Gueule d'enfer, 
commune de MAROLS

MARE - BONSON 1 Truite Fario Conol, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de VERRIERES-EN-FOREZ

confluence avec la Vidresonne, 
commune de VERRIERES-EN-FOREZ

MARE - BONSON 1 Truite Fario Cruzille
sources, 
commune de SAINT-JEAN-SOLEYMIEUX

confluence avec la gueule d'enfer, 
commune de SOLEYMIEUX

MARE - BONSON 2e Ecrevisse à pieds blancs Curraize
pont de la RD44, 
commune de CHAZELLES-SUR-LAVIEU

confluence avec le ruisseau de buchane, 
commune de MARGERIE-CHANTAGRET

MARE - BONSON 1 Truite Fario, Lamproie de planer Curraize, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de CHAZELLES-SUR-LAVIEU

confluence avec la Mare, 
commune de PRECIEUX

MARE - BONSON 1 Truite Fario Curtil, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de GUMIERES

confluence avec la Mare, 
commune de GUMIERES

MARE - BONSON 1 Truite Fario Ecolèze, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de ROZIER-COTES-D'AUREC

confluence avec le Bonson, 
commune de PERIGNEUX

MARE - BONSON 1 Truite Fario Fridière, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de CHAZELLES-SUR-LAVIEU

confluence avec la Curraize, 
commune de CHAZELLES-SUR-LAVIEU

MARE - BONSON 1 Truite Fario Grande goutte, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de GUMIERES

confluence avec la Mare, 
commune de GUMIERES

MARE - BONSON 2e Ecrevisse à pieds blancs Gueule d'Enfer
confluence avec le ruisseau des combes de roues, 
commune de CHENEREILLES

confluence avec le mare, 
commune de CHENEREILLES

MARE - BONSON 1 Truite Fario Gueule d'enfer, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-JEAN-SOLEYMIEUX

confluence avec la Mare, 
commune de SOLEYMIEUX

MARE - BONSON 2e Ecrevisse à pieds blancs Laval
confluence avec le ruisseau d'Azols, 
commune de MAROLS

confluence avec le ruisseau de Valinches, 
commune de CHENEREILLES

MARE - BONSON 1 Truite Fario Laval, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de MAROLS

confluence avec le ruisseau de valinches, 
commune de CHENEREILLES

MARE - BONSON 1 Truite Fario, Vandoise, Lamproie de planer Mare, et ses affluents
sources, 
commune de SAINT-JEAN-SOLEYMIEUX

confluence avec le fleuve Loire, 
commune de BOISSET-LES-MONTROND

MARE - BONSON 2e Ecrevisse à pieds blancs Mont
Pont de la RD5, 
commune de MAROLS

confluence avec la Gueule d'Enfer, 
commune de CHENEREILLES

MARE - BONSON 1 Truite Fario Mont, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de MAROLS

confluence avec le ruisseau de la Gueulle d'enfer, 
commune de MAROLS

MARE - BONSON 1 Truite Fario Moulin du Mas
sources, 
commune de SAINT-NIZIER-DE-FORNAS

confluence avec le Bonson, 
commune de SAINT-NIZIER-DE-FORNAS

MARE - BONSON 1 Truite Fario Moulin jucquel, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-JEAN-SOLEYMIEUX

confluence avec le ruisseau de chantereine, 
commune de SAINT-JEAN-SOLEYMIEUX

MARE - BONSON 1 Truite Fario Paire, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de VERRIERES-EN-FOREZ

confluence avec la Vidresonne, 
commune de VERRIERES-EN-FOREZ

MARE - BONSON 1 Truite Fario Prolanges, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de GUMIERES

Confluence avec la Mare, 
commune de GUMIERES

MARE - BONSON 1 Truite Fario Ris de la pierre, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de CHAZELLES-SUR-LAVIEU

confluence avec la Curraize, 
commune de CHAZELLES-SUR-LAVIEU

Annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°DT-23-xxx, définissant les zones de reproduction de la faune piscicole sur l'ensemble des cours d'eau du département 16/21



MARE - BONSON 1 Truite Fario Talarand, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-HILAIRE-CUSSON-LA-VALMITTE

confluence avec le Bonson, 
commune de SAINT-NIZIER-DE-FORNAS

MARE - BONSON 2e Ecrevisse à pieds blancs Valinches
sources, 
commune de MAROLS

confluence avec le de chazols, 
commune de CHENEREILLES

MARE - BONSON 1 Truite Fario Valinches, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de MAROLS

confluence avec la Mare, 
commune de CHENEREILLES

MARE - BONSON 1 Truite Fario Verdine, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de GUMIERES

confluence avec la Mare, 
commune de GUMIERES

MARE - BONSON 1 Truite Fario Vidresonne, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de VERRIERES-EN-FOREZ

confluence avec la Curraize, 
commune de LEZIGNEUX

MARE - BONSON 1 Truite Fario Villeneuve
sources, 
commune de SAINT-NIZIER-DE-FORNAS

Confluence avec le Bonson, 
commune de PERIGNEUX

ONDAINE 1 Truite Fario Combovert, ses affluents et ses sous affluents
Limite départementale Loire - Haute Loire, 
commune de FIRMINY

confluence avec la Gampille, 
commune de FIRMINY

ONDAINE 2e Ecrevisse à pieds blancs Cotatay
Barrage du Cotatay, 
commune de LE CHAMBON-FEUGEROLLES

confluence avec le ruisseau de la Tissotière, 
commune de LE CHAMBON-FEUGEROLLES

ONDAINE 1 Truite Fario Cotatay, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

retenue du barrage du Cotatay, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

ONDAINE 1 Truite Fario Cotatay, ses affluents et ses sous affluents
Barrage du Cotatay, 
commune de SAINT-ROMAIN-LES-ATHEUX

confluence avec l'Ondaine, 
commune de LE CHAMBON-FEUGEROLLES

ONDAINE 1 Truite Fario Echapre, ses affluents et ses sous affluents
Barrage de l'Echarpe, 
commune de FIRMINY

Confluence avec l'Ondaine, 
commune de FIRMINY

ONDAINE 1 Truite Fario Fougère, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-ROMAIN-LES-ATHEUX

confluence avec le Cotatay, 
commune de SAINT-ROMAIN-LES-ATHEUX

ONDAINE 1 Truite Fario Gampille, ses affluents et ses sous affluents
Limité départementale Loire - Haute Loire, 
commune de FIRMINY

confluence avec l'Ondaine, 
commune de FIRMINY

ONDAINE 1 Truite Fario Goutte longue, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

confluence avec le Cotatay, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

ONDAINE 1 Truite Fario, Chabot Ondaine
confluence avec le Cotatay, 
commune de LE CHAMBON-FEUGEROLLES

confluence avec le Valcherie, 
commune de LE CHAMBON-FEUGEROLLES

ONDAINE 1 Truite Fario Ondenon, ses affluents et ses sous affluents
barrage de l'Ondenon, 
commune de LA RICAMARIE

confluence avec le Cotatay, 
commune de LE CHAMBON-FEUGEROLLES

ONDAINE 1 Truite Fario Ondenon, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de PLANFOY

Retenue de l'Ondenon, 
commune de PLANFOY

ONDAINE 1 Truite Fario Rozay, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-ETIENNE

confluence avec le Lizeron, 
commune de SAINT-ETIENNE

ONDAINE 1 Truite Fario, Chabot Valchérie, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

confluence avec l'Ondaine, 
commune de LE CHAMBON-FEUGEROLLES

ONDAINE 1 Truite Fario Véricanjon, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

confluence avec le ruisseau de valchérie, 
commune de SAINT-ROMAIN-LES-ATHEUX

ONDAINE 1 Truite Fario Vernay, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

confluence le ruisseau de valchérie, 
commune de SAINT-ROMAIN-LES-ATHEUX

RENAISON -
TEYSSONNE 1 Truite Fario Chossières, ses affluents et ses sous affluents

sources, 
commune de SAINT-RIRAND

Confluence avec le ruisseau de la ribodine, 
commune de SAINT-RIRAND

RENAISON -
TEYSSONNE 1 Truite Fario Crèches, ses affluents et ses sous affluents

sources, 
commune de LES NOES

Retenue d'eau du barrage du Rouchain, 
commune de LES NOES

RENAISON -
TEYSSONNE 1

Truite Fario, Chabot, Vandoise, Lamproie de 
planer Fillerin

pont de la D8, 
commune de AMBIERLE

confluence avec la teyssonne, 
commune de SAINT-GERMAIN-LESPINASSE

RENAISON -
TEYSSONNE 1 Truite Fario Garon, ses affluents et ses sous affluents

sources, 
commune de ARCON

confluence avec le ruisseau le Rouchain, 
commune de ARCON

RENAISON -
TEYSSONNE 1 Truite Fario, Chabot Lavoine, ses affluents et ses sous affluents

sources, 
commune de LES NOES

Rteneu d'eau du barrage du Rouchain, 
commune de LES NOES

RENAISON - TEYSSONNE 1 Truite Fario Marclus
Traversée du chemin de Sainte-Marie, 
commune de RIORGES

confluence avec le Renaison, 
commune de RIORGES

RENAISON - TEYSSONNE 1 Truite Fario Mardeloup
Route départementale n°18, 
commune de POUILLY-LES-NONAINS

Confluence avec la bief de Moulin Pétel, 
commune de POUILLY-LES-NONAINS

RENAISON - TEYSSONNE 2e Ecrevisse à pieds blancs Montouse
confluence avec la Goutte de Montroussier, 
commune de SAINT-ALBAN-LES-EAUX

Pont du chemin des Ys, 
commune de SAINT-ALBAN-LES-EAUX

RENAISON - TEYSSONNE 1 Truite Fario Montouse, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de ARCON

confluence Mardeloup, 
commune de POUILLY-LES-NONAINS

Annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°DT-23-xxx, définissant les zones de reproduction de la faune piscicole sur l'ensemble des cours d'eau du département 17/21



RENAISON - TEYSSONNE 1 Truite Fario Narces, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de LES NOES

confluence avec le Garon, 
commune de LES NOES

RENAISON - TEYSSONNE 1 Truite Fario Oudan
Confluence avec le ruisseau de Vaux, 
commune de SAINT-ROMAIN-LA-MOTTE

pont SNCF de la ZI de Beaucueil, 
commune de RIORGES

RENAISON - TEYSSONNE 1 Truite Fario Pont briquet
sources, 
commune de AMBIERLE

pont de la D8, 
commune de AMBIERLE

RENAISON - TEYSSONNE 1
Truite Fario, Chabot, Vandoise, Lamproie de 
planer Renaison, ses affluents et ses sous affluents

Confluence des ruisseaux La Tâche et le Rouchain, 
commune de RENAISON

Confluence fleuve Loire, 
commune de ROANNE

RENAISON - TEYSSONNE 1 Truite Fario, Chabot Ribodine, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-RIRAND

confluence avec la Tâche, 
commune de SAINT-RIRAND

RENAISON - TEYSSONNE 1 Truite Fario Rouchain
Barrage du Rouchain, 
commune de RENAISON

Confluence avec le ruisseau la Tâche, 
commune de RENAISON

RENAISON - TEYSSONNE 2e Ecrevisse à pieds blancs Rouchain
confluence avec le Garon, 
commune de ARCON

Retenue d'eau du barrage du Rouchain, 
commune de LES NOES

RENAISON - TEYSSONNE 1 Truite Fario, Chabot Rouchain, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de ARCON

Retenue d'eau du barrage du Rouhain, 
commune de RENAISON

RENAISON - TEYSSONNE 2e Ecrevisse à pieds blancs Ruillières
sources, 
commune de LES NOES

retenue de barrage du Rouchain, 
commune de LES NOES

RENAISON - TEYSSONNE 1 Truite Fario Ruillières, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de LES NOES

Retenue d'eau du barrage du Rouchain, 
commune de LES NOES

RENAISON - TEYSSONNE 1 Truite Fario, Chabot Tache
sources, 
commune de SAINT-RIRAND

queue de retenue du barrage de la Tâche, 
commune de SAINT-RIRAND

RENAISON - TEYSSONNE 1 Truite Fario Tache
Barrage de la Tâche, 
commune de RENAISON

Confluence avec le ruisseau le Rouchain, 
commune de RENAISON

RENAISON - TEYSSONNE 1
Truite Fario, Chabot, Vandoise, Lamproie de 
planer Teyssonne

sources, 
commune de SAINT-BONNET-DES-QUARTS

confluence avec la loire, 
commune de BRIENNON

RENAISON - TEYSSONNE 1 Truite Fario Vauzet, et ses affluents
sources, 
commune de SAINT-BONNET-DES-QUARTS

confluence avec la teyssonne, 
commune de SAINT-BONNET-DES-QUARTS

RENAISON - TEYSSONNE 1 Truite Fario Verger
sources, 
commune de SAINT-BONNET-DES-QUARTS

confluence avec le teyssonne, 
commune de SAINT-BONNET-DES-QUARTS

RETENUE DE
GRANGENT 1 Truite Fario Arlière, ses affluents et ses sous affluents

sources, 
commune de SAINT-MAURICE-EN-GOURGOIS

confluence avec le fleuve Loire, 
commune de SAINT-MAURICE-EN-GOURGOIS

REVOUTE 1 Truite Fario Revoute, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-JUST-LA-PENDUE

confluence fleuve Loire, 
commune de BALBIGNY

RHINS 1 Truite Fario Affluent du Vergne
sources, 
commune de MACHEZAL

confluence avec le Vergne, 
commune de MACHEZAL

RHINS 2e Ecrevisse à pieds blancs Affluent du Vergne
sources, 
commune de MACHEZAL

confluence avec le Vergne, 
commune de MACHEZAL

RHINS 2e Ecrevisse à pieds blancs Bonnerie
sources, 
commune de CHIRASSIMONT

confluence avec le Cros, 
commune de CHIRASSIMONT

RHINS 1 Truite Fario Doua
sources, 
commune de VIOLAY

confluence avec le Gand, 
commune de VIOLAY

RHINS 2e Ecrevisse à pieds blancs Doua
sources, 
commune de VIOLAY

confluence avec le Gand, 
commune de VIOLAY

RHINS 1 Truite Fario, Chabot Gand, et ses affluents
sources, 
commune de VIOLAY

confluence avec le Rhins, 
commune de NEAUX

RHINS 2e Ecrevisse à pieds blancs Gand, et ses affluents
sources, 
commune de VIOLAY

confluence avec le gantet, 
commune de SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND

RHINS 1 Truite Fario Gantet
sources, 
commune de VIOLAY

confluence avec le gand, 
commune de SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND

RHINS 2e Ecrevisse à pieds blancs Gantet
barrage d'Echanssieux, 
commune de SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND

confluence avec le Gand, 
commune de SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND

RHINS 1 Truite Fario, Chabot Grand Val
sources, 
commune de VENDRANGES

confluence avec le Gand, 
commune de SAINT-CYR-DE-FAVIERES

RHINS 1 Truite Fario Moulin lafay
sources, 
commune de SAINT-CYR-DE-VALORGES

confluence avec le gantet, 
commune de SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND

RHINS 2e Ecrevisse à pieds blancs Moulin lafay
sources, 
commune de SAINT-CYR-DE-VALORGES

confluence avec le ruisseau de machézallet, 
commune de SAINT-CYR-DE-VALORGES

RHINS 1 Truite Fario Pas
sources, 
commune de SAINT-CYR-DE-VALORGES

confluence avec le Ruisseau du Moulin Lafay, 
commune de SAINT-CYR-DE-VALORGES

Annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°DT-23-xxx, définissant les zones de reproduction de la faune piscicole sur l'ensemble des cours d'eau du département 18/21



RHINS 2e Ecrevisse à pieds blancs Pas
sources, 
commune de SAINT-CYR-DE-VALORGES

Confluence avec le ruisseau du Moulin Lafay, 
commune de SAINT-CYR-DE-VALORGES

RHINS 1
Truite Fario, Chabot, Vandoise, Lamproie de 
planer Rhins

limite départementale, 
commune de SAINT-VICTOR-SUR-RHINS

confluence avec le loire, 
commune de PERREUX

RHINS 1 Truite Fario, Vandoise Rhodon
sources, 
commune de MONTAGNY

confluence avec la loire, 
commune de ROANNE

RHINS 1 Truite Fario, Lamproie de planer Trambouzan
pont de la D49, 
commune de MONTAGNY

confluence avec la loire, 
commune de PERREUX

RHINS 1 Truite Fario Trambouze
limite départementale, 
commune de MONTAGNY

confluence avec le rhin, 
commune de SAINT-VICTOR-SUR-RHINS

RHINS 1 Truite Fario, Chabot Trambouze
Entrée dans le département, 
commune de SEVELINGES

Sortie du département, 
commune de SEVELINGES

RHINS 2e Ecrevisse à pieds blancs Vergne
sources, 
commune de MACHEZAL

limite départementale Loire - Rhône, 
commune de MACHEZAL

RHONE 2 Brochet, Blennie fluviatile Rhône et ses lônes dans le département de la Loire
Limite départementale, 
commune de LES ROCHES DE CONDRIEU

Limite départementale, 
commune de SAINT-PIERRE-DE-BOEUF

RHONE 1 Truite Fario, Chabot, Vandoise Vieux Rhône de Roussillon et ses lônes
Barrage de Saint Pierre de Boeuf, 
commune de SAINT-PIERRE-DE-BOEUF

Limite départementale, 
commune de SAINT-PIERRE-DE-BOEUF

SEMENE 1 Truite Fario Barriquant, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

confluence avec la Condamine, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

SEMENE 1 Truite Fario Bâtie, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

confluence avec la Semène, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

SEMENE 1 Truite Fario Boucharatte, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de MARLHES

confluence avec la Faye, 
commune de MARLHES

SEMENE 1 Truite Fario Chomeys, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

confluence avec la Condamine, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

SEMENE 1 Truite Fario Clermondon, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de JONZIEUX

confluence avec la Semène, 
commune de JONZIEUX

SEMENE 1 Truite Fario Condamine, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

confluence avec la Semène, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

SEMENE 1 Truite Fario Creux Balay, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

confluence avec le ruisseau du Mas, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

SEMENE 2e Ecrevisse à pieds blancs Ecotay
RD 501, 
commune de MARLHES

confluence avec l'Ecotay de Marlhes, 
commune de MARLHES

SEMENE 2e Ecrevisse à pieds blancs Ecotay de Marlhes
Chemin communal du Rozet, 
commune de MARLHES

Route départementale 501, 
commune de MARLHES

SEMENE 1 Truite Fario Ecotay de Marlhes, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de MARLHES

confluence avec l'Ecotay, 
commune de MARLHES

SEMENE 1 Truite Fario Ecotay, ses affluents et ses sous affluents
limite départementale haute-loire / loire, 
commune de MARLHES

limite départementale loire / haute-loire, 
commune de MARLHES

SEMENE 1 Truite Fario Faye, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de MARLHES

confluence avec la Semène, 
commune de MARLHES

SEMENE 1 Truite Fario Fournaches, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de MARLHES

confluence avec la Semène, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

SEMENE 1 Truite Fario Jorgeot, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de MARLHES

confluence avec la Faye, 
commune de MARLHES

SEMENE 1 Truite Fario Lautaret, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de MARLHES

confluence avec la Faye, 
commune de MARLHES

SEMENE 1 Truite Fario Malzaure, ses affluents et ses sous affluents
traversée de la RD10, 
commune de JONZIEUX

limite départementale loire / haute-loire, 
commune de JONZIEUX

SEMENE 1 Truite Fario Marlhette, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de MARLHES

confluence avec l'Ecotay, 
commune de MARLHES

SEMENE 1 Truite Fario Mas, ses affluents et ses sous affluents
depuis le plan d'eau des Glacières, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

confluence avec la Semène, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

SEMENE 1 Truite Fario Périnière, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de MARLHES

confluence avec la Faye, 
commune de MARLHES

SEMENE 1 Truite Fario Pinatelles
confluence avec la Goutte Foisset, 
commune de JONZIEUX

confluence avec la Semène, 
commune de JONZIEUX

SEMENE 1 Truite Fario Platières
traversée de la RD 501, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

confluence avec la Semène, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

Annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°DT-23-xxx, définissant les zones de reproduction de la faune piscicole sur l'ensemble des cours d'eau du département 19/21



SEMENE 1 Truite Fario Rozet, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de MARLHES

confluence avec l'Ecotay de Marlhes, 
commune de MARLHES

SEMENE 1 Truite Fario Semène, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

limite départementale loire / haute-loire, 
commune de JONZIEUX

SEMENE 1 Truite Fario Verrière, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

confluence avec la Semène, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

SEMENE 1 Truite Fario Vialletons
sources, 
commune de MARLHES

limite départementale Loire - Haute Loire, 
commune de MARLHES

SEMENE 1 Truite Fario Vialon, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

confluence avec la Condamine, 
commune de SAINT-GENEST-MALIFAUX

SORNIN 1 Chabot Aillant
pont de la D 49, 
commune de SAINT-HILAIRE-SOUS-CHARLIEU

confluence avec le sornin, 
commune de POUILLY-SOUS-CHARLIEU

SORNIN 1 Truite Fario Aron, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de ECOCHE

Limite départementale Loire - Saone et Loire, 
commune de COUBLANC

SORNIN 1 Chabot, Lamproie de planer Bezo
limite départementale Loire - Saône et Loire, 
commune de CHARLIEU

confluence Sornin, 
commune de CHARLIEU

SORNIN 1 Truite Fario Botoret
sources, 
commune de BELLEROCHE

limite départementale, 
commune de SAINT-GERMAIN-LA-MONTAGNE

SORNIN 1 Truite Fario, Vandoise, Lamproie de planer Botoret
limite départementale saône et loire, 
commune de TANCON

confluence avec le sornin, 
commune de SAINT-DENIS-DE-CABANNE

SORNIN 1 Truite Fario Bouis, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de BELMONT-DE-LA-LOIRE

confluence avec le ruisseau de la Roche, 
commune de BELMONT-DE-LA-LOIRE

SORNIN 2e Ecrevisse à pieds blancs Bouis, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de BELMONT-DE-LA-LOIRE

confluence avec le ruisseau de la Roche, 
commune de BELMONT-DE-LA-LOIRE

SORNIN 1
Truite Fario, Chabot, Vandoise, Lamproie de 
planer, Lamproie marine Chandonnet

sources, 
commune de LE CERGNE

confluence avec le sornin, 
commune de POUILLY-SOUS-CHARLIEU

SORNIN 1 Chabot, Lamproie de planer Equetteries
limite départementale Loire - Saône et Loire, 
commune de CHARLIEU

confluence sornin, 
commune de CHARLIEU

SORNIN 2e Ecrevisse à pieds blancs Fouilloux
sources, 
commune de BELMONT-DE-LA-LOIRE

confluence avec le ruisseau du Buis, 
commune de BELMONT-DE-LA-LOIRE

SORNIN 1 Truite Fario, Chabot Mussy
Entrée du département, 
commune de SAINT-GERMAIN-LA-MONTAGNE

Sortie du département, 
commune de SAINT-GERMAIN-LA-MONTAGNE

SORNIN 2e Ecrevisse à pieds blancs Mussy
limite départementale Loire - Rhône, 
commune de SAINT-GERMAIN-LA-MONTAGNE

Confluence avec le ruisseau de Buisson, 
commune de SAINT-GERMAIN-LA-MONTAGNE

SORNIN 1 Truite Fario Pontbrenon
sources, 
commune de ECOCHE

confluence avec le boteret, 
commune de COUBLANC

SORNIN 1 Truite Fario Roche
sources, 
commune de BELMONT-DE-LA-LOIRE

confluence avec l'Aron, 
commune de BELMONT-DE-LA-LOIRE

SORNIN 2e Ecrevisse à pieds blancs Roche, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de BELMONT-DE-LA-LOIRE

confluence avec l'Aron, 
commune de BELMONT-DE-LA-LOIRE

SORNIN 1
Truite Fario, Chabot, Vandoise, Lamproie de 
planer, Lamproie marine Sornin

Limite départementale de la Saône-et-Loire, 
commune de SAINT-DENIS-DE-CABANNE

Confluence avec la Loire, 
commune de SAINT-NIZIER-SOUS-CHARLIEU

SORNIN 2 Brochet Sornin
confluence avec le ruisseau de pailleron, 
commune de CHARLIEU

confluence avec la loire, 
commune de POUILLY-SOUS-CHARLIEU

SORNIN 1 Truite Fario Vernay
sources, 
commune de SAINT-GERMAIN-LA-MONTAGNE

Limite départementale Loire - Saône et loire, 
commune de SAINT-GERMAIN-LA-MONTAGNE

VALLONS RHODANIENS 1 Truite Fario Batalon, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de MACLAS

confluence avec le plan d'eau de St Pierre de Boeuf, 
commune de SAINT-PIERRE-DE-BOEUF

VALLONS RHODANIENS 2e Ecrevisse à pieds blancs Régrillon
pont du moulin d'éparvier, 
commune de PELUSSIN

confluence avec le ruisseau de la scie, 
commune de PELUSSIN

VALLONS RHODANIENS 1 Truite Fario Régrillon, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de ROISEY

confluence avec la Valencize, 
commune de CHAVANAY

VALLONS RHODANIENS 1 Truite Fario Scie, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de PELUSSIN

confluence avec le Régrillon, 
commune de PELUSSIN

VALLONS RHODANIENS 2e Ecrevisse à pieds blancs Selle
sources, 
commune de PELUSSIN

confluence avec la valencize, 
commune de PELUSSIN

VALLONS RHODANIENS 2e Ecrevisse à pieds blancs Valencize
sources, 
commune de PELUSSIN

RD 19, 
commune de PELUSSIN

VALLONS RHODANIENS 1 Truite Fario Valencize, ses affluents et ses sous affluents
sources, 
commune de PELUSSIN

confluence avec le Rhône, 
commune de CHAVANAY

Annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°DT-23-xxx, définissant les zones de reproduction de la faune piscicole sur l'ensemble des cours d'eau du département 20/21



VALLONS RHODANIENS 1 Truite Fario Verin
Chemin de la Papière à Grande terre, 
commune de SAINT-MICHEL-SUR-RHONE

Pont SNCF, 
commune de VERIN

NB : se reporter aux arrêtés préfectoraux des départements limitrophes pour les cours d'eaux inter-départementaux

Annexe 1 de l'arrêté préfectoral n°DT-23-xxx, définissant les zones de reproduction de la faune piscicole sur l'ensemble des cours d'eau du département 21/21


